- 1 -

伐採業者、森林組合、製材業者、申請用）記入例 様式３号

神山町産材認証制度「産地認証」申請書

令和 ・年 ・月 ・日

神山町産材認証機構会長 殿

申請者 名称 ・・林業・・組合・・製材
所在
代表者名 印

次の木材について、神山町産材認証制度における「産地認証」の証明書を交付をされ
たく、神山町産材認証制度実施要領第９条に基づき、関係書類を添えて申請します。

１．認証材の使用目的（工事名又は製品名等）
・・新築工事

２．認証材の流通過程（木材の流通フロー）

（１）伐採地 神山町・・・

（２）購入先 ・・林業 ・・森林組合

（３）納入先 ・・製材 ・・工務店

３．認証する木材の内訳 欄外の□項目にチエック

樹 種 種 類 寸 法（ｃｍ） 数量（本） 数量（ｍ３）

ス ギ 原木 末口３０×長さ４００ ・・本 ・・m3

ス ギ 製材品 柱 １２×１２長さ３００ ・・本 ・・m3

別紙納品書のとおり
□認証材の流通過程は、①伐採地は番地まで記入すること（伐採事業者のみ）
□認証する木材の内訳欄が不足する場合は、別紙に記入して添付すること
□種類欄は伐採事業者は原木、製材事業者は製材品等の種類を記入すること

□木材の内訳欄と同様のことが納品書写しに記載されている場合は記入を省略できる。
□添付書類は、伐採事業者の場合は伐採届け適合書又は伐採届け受理通知書の写し及び
納品書の写し提出で、産地認証様式４号を交付します。

□製材事業者の場合は伐採事業者からの「産地認証」様式４号証明書の写し及び建築

- 2 -

業者等への納品書の写しで産地認証様式４号を交付します。

認証する木材の内訳 様式第３号別紙
樹 種 種 類 寸 法（ｃｍ） 数量（本） 数量（ｍ３）

- 3 -